Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 5

муниципального образования Кореновский район

ПРИКАЗ

30.09.2021г.                                                                                                                 № 73 о/д

Об оказании платных дополнительных услуг с 01.10.2021 года

 в МДОБУ детский сад № 5 МО Кореновский район.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 30.12.2015) "Об

образовании в Российской Федерации" ст.  75, Устава  Муниципального дошкольного

образовательного бюджетного учреждения детский сад № 5 муниципального образования

Кореновский район (далее - МДОБУ детский сад № 5), лицензии на право ведения

образовательной деятельности серия Р0 № 025765, регистрационный № 02572 от 19 июля

2011 года, выданной Департаментом образования и науки Краснодарского края,

приложение №1 от 19.07 2011г. , серия 23ПО1, №.0011906, Постановления администрации

муниципального образования Кореновский район № 917 от 12.08.2021г. «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский

район от 27 ноября 2014г № 1923 «Об утверждении цен на платные образовательные

услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

образовательными бюджетными организациями муниципального образования

Кореновский район» ( с изменениями, внесёнными постановлениями администрации

муниципального образования Кореновский район от 31марта 2015г. № 800, от 26.09.2018г.

№ 1314, 26.08.2019г. № 1197, 16.10.2020г. № 1159),

п р и к а з ы в а ю:

 1.В целях наиболее полного удовлетворения  образовательных потребностей

воспитанников  МДОБУ детский сад № 5 МО Кореновский район, их родителей в 2021-

2022 учебном году  организовать  следующие дополнительные  платные образовательные

услуги:  «Мир сенсорики» (для детей 3 - 4 года),  «Маленький актер» (для детей 4 - 6 лет),

«Почемучки» (для детей 5 - 7 лет), «Эколята-дошколята» (для детей 6-7 лет), «Маленький

математик» (4-5 лет).

 2. Утвердить: форму договора возмездного оказания дополнительных

образовательных платных услуг (Приложение № 6), акт выполненных работ об оказании

услуг (Приложение № 7).

Согласно заключенных договоров по оказанию платных услуг возложить проведение, с

установлением оплаты труда в размере 40% от собранной суммы за закрепленную

образовательную услугу,  на следующих специалистов:

«Мир сенсорики» - Мардасова Светлана Сергеевна,

«Маленький актер» - Головинова Ольга Викторовна,

 «Эколята-дошколята» - Сайгушева Анна Витальевна,

«Почемучки» - Шевченко Елена Борисовна,

«Маленький математик» - Глухова Ольга Ивановна.

 3.  Утвердить сетку занятий по дополнительным платным образовательным

услугам:
№ Наименование услуги День недели Время

1

«Мир сенсорики»

вторник

15.30-15.55 пятница

2
«Маленький актер»

вторник
15.30-16.00  четверг

3

«Маленький математик»

вторник

16.00-16.25  четверг

4  среда

«Почемучки» пятница 15.30-16.00

5 «Эколята-дошколята» среда

16.00-16.30   пятница

 4. Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное учреждение в

соответствии со сметой, в том числе на заработную плату педагогов участвующих в

оказании дополнительных образовательных услуг.

 5. Оказывать платные услуги исключительно по желанию родителей и в объеме,

выходящем за рамки основной образовательной деятельности специалистов,

финансируемой из средств бюджета.

6. По заявлению родителей зачислить детей в «Мир сенсорики» (Приложение № 1),

«Маленький актер» (Приложение № 2), «Эколята-дошколята» (Приложение № 3),

«Почемучки» (Приложение № 4), «Маленький математик» (Приложение № 5).

 7. Утвердить размер оплаты за предоставление услуги в соответствии со сметой:

№ Наименование услуги

Количество

занятий в

месяц

Стоимость

одного
занятия,

руб.

Цена платной услуги в
месяц, руб.

1 "Художественно-творческая мастерская" 8 63,00 504,00

2 "Маленький актер" 8 67,51 540,08

3 "Почемучки" 8 66,35 530,80

4 "Эколята-дошколята" 8 58,25 466,00

5 "Маленький математик" 8 59,00 472,00

6 "Мир сенсорики" 8 57,75 462,00

 8. Назначить ответственной за организацию платных услуг, за составление табеля

на заработную плату и актов о выполненной работы педагогов, занятых в оказании

платных дополнительных образовательных услуг - заведующего Вологдина Н.В.

 9.Назначить ответственного за составление табеля посещаемости детей платных

услуг следующих специалистов: «Мир сенсорики» - Мардасова Светлана Сергеевна,

«Маленький актер» - Головинова Ольга Викторовна, «Эколята-дошколята» - Сайгушева

Анна Витальевна,«Почемучки» - Шевченко Елена Борисовна,«Маленький математик» -

Глухова Ольга Ивановна.

 10. Оплату производить согласно п 3. Порядок оплаты, прием и сдача оказанных

услуг договора возмездного оказания дополнительных образовательных платных услуг.

 11.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

возложить на руководителя услуги.

 12.Контроль за  исполнением приказа  возлагаю на себя.

Заведующий МДОБУ детский сад № 5

 МО Кореновский район                   ________________Н.В.Вологдина

С приказом ознакомлены: ________________ /Глухова О.И./

________________/Головинова О.В./

_________________/Мардасова С.С./

_________________/Шевченко Е.Б./

_________________/Сайгушева А.В./

Приложение № 1

к приказу № 73 о/д от 30.09.2021г.

СПИСОК ДЕТЕЙ

«Мир сенсорики»

№ п/п Ф.И.О. ребенка Дата рождения

1.  Басалгин Сергей Алексеевич 02.05.2017

2.  Брык Варвара Витальевна 17.12.2017

3.  Горбатенко Никита Максимович 07.11.2017

4.  Жолобова Мария Михайловна 23.11.2018

5.  Коробова Полина Сергеевна 28.05.2017

6.  Кудинова Милена Сергеевна 04.07.2017

7.  Мотылькова Варвара Витальевна 09.08.2017

8.  Мотылькова Вероника Витальевна 11.08.2018

9.  Пирожок Михаил Сергеевич 28.01.2018

10.  Присекин Алексей Евгеньевич 01.05.2018

11.  Сидоренко Варвара Тимофеевна 18.10.2017

12.  Ткаченко Сергей Алексеевич 18.12.2018

13.  Шинкаренко Стефания Васильевна 12.04.2018

Приложение № 2

к приказу № 73 о/д от 30.09.2021г.

.

СПИСОК ДЕТЕЙ

«Маленький актер»

№ п/п Ф.И.О. ребенка Дата рождения

1.  Бондаренко Милана Сергеевна 09.04.2016

2.  Долгарева Стефания Руслановна 30.04.2016

3.  Еминова София Дмитриевна 09.03.2015

4.  Зеликов Глеб Алексеевич 05.12.2015

5.  Кузнецова Любовь Андреевна 21.04.2016

6.  Присекина Виктория Евгеньевна 09.05.2016

7.  Сидоренко Иван Тимофеевич 24.02.2016

8.  Стебаков Артем Михайлович 13.10.2015

9.  Шепелева Варвара Александровна 18.03.2016

10.  Ширшов Алексей Олегович 28.03.2016

11.  Щетина София Максимовна 17.06.2016

Приложение № 3

к приказу № 73 о/д от 30.09.2021г.

.

СПИСОК ДЕТЕЙ

«Эколята-дошколята»

№

п/п

Ф.И.О. ребенка Дата рождения

1.  Брык Владимир Витальевич 27.03.2015

2.  Еминова София Дмитриевна 09.03.2015

3.  Киктев Ярослав Юрьевич 19.06.2015

4.  Кудинов Богдан Сергеевич 01.09.2015

5.  Кузнецова Любовь Андреевна 21.04.2016

6.  Ножка Лев Владимирович 11.03.2016

7.  Сидоренко Иван Тимофеевич 24.02.2016

8.  Шепелева Варвара Александровна 18.03.2016

9.  Щетина София Максимовна 17.06.2016

Приложение № 4

к приказу № 73 о/д от 30.09.2021г.

СПИСОК ДЕТЕЙ

«Почемучки»

№

п/п

Ф.И.О. ребенка Дата рождения

1.  Золотарева Мария Сергеевна 01.08.2016

2.  Коробова Полина Сергеевна 28.05.2017

3.  Кузнецова Маруся Андреевна 10.05.2017

4.  Миленченко Матвей Александрович 10.01.2017

5.  Мотылькова Варвара Витальевна 09.08.2017

6.  Мотылькова Вероника Витальевна 11.08.2018

7.  Пирожок Михаил Сергеевич 28.01.2018

8.  Присекина Валерия Романовна 15.02.2017

9.  Сидоренко Варвара Тимофеевна 18.10.2017

10.  Шинкаренко Стефания Васильевна 12.04.2018

Приложение № 5

к приказу № 73 о/д от 30.09.2021г.

СПИСОК ДЕТЕЙ

«Маленький математик»

№

п/п

Ф.И.О. ребенка Дата рождения

1.  Березинский Иван Викторович 18.10.2016

2.  Бондаренко Анастасия Владимировна 23.02.2017

3.  Золотарева Мария Сергеевна 01.08.2016

4.  Коваль Артем Витальевич 28.12.2016

5.  Кузнецова Маруся Андреевна 10.05.2017

6.  Миленченко Матвей Александрович 10.01.2017

7.  Минцев Артем Юрьевич 21.01.2017

8.  Присекина Валерия Романовна 15.02.2017

9.  Савенков Глеб Русланович 01.09.2016

10.  Синишина София Андреевна 09.08.2016

11.  Соколов Ярослав Сергеевич 26.07.2016

12.  Суслов Максим Сергеевич 06.09.2016

13.  Шацкий Егор Александрович 30.12.2016

		2021-11-16T12:59:51+0300
	ЭЦП заведующего